
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О проведении II республиканского фестиваля  

«Здоровое питание – защита детей» 
 

В целях реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 

28.12.2023 г. №164 «О проведении  Года детства в Республике Саха (Якутия) 

в 2024 году» и Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 31.03.2021 г. 

№1782 «Об объявлении Десятилетия здоровья в Республике Саха (Якутия)», 

а также руководствуясь Положением о Министерстве образования и науки 

Республики Саха (Якутия), утвержденного Постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 31 мая 2022 г. № 316, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести: 

1.1. II республиканский фестиваль «Здоровое питание – защита детей», 

посвященный Международному дню защиты детей и Всероссийскому дню 

здорового питания и отказа от излишеств в еде (далее – Фестиваль) в 

Республике Саха (Якутия) 1 июня 2024 года.  

2. Утвердить: 

2.1.  Состав Организационного комитета Фестиваля согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

2.2. План мероприятий Фестиваля согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

2.3. Форму отчета по итогам проведенных мероприятий Фестиваля 

согласно приложению №3 к настоящему приказу. 



3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

образования Республики Саха (Якутия) Центр отдыха и оздоровления детей 

«Сосновый бор» (директор Иванова Я.Н.) - координатору методического 

сопровождения формирования культуры здорового питания в 

образовательных организациях Республики Саха (Якутия) и руководителям 

управлений образования муниципальных образований и городских округов 

Республики Саха (Якутия): 

3.1. Организовать мероприятия в дошкольных и общеобразовательных 

организациях, с привлечением средств массовой информации согласно 

приложению №2 к настоящему приказу. 

3.2. Обеспечить участие работников дошкольных и 

общеобразовательных организаций, а также привлечение родителей и 

заинтересованных специалистов в мероприятиях Фестиваля. 

3.3. Организовать инфокоммуникационные мероприятия 

попопуляризации Фестиваля в соответствии с формой отчетности согласно 

приложению №3 к настоящему приказу. 

3.4. Предоставить отчеты в формате Word и фотоотчеты по итогам 

проведенных мероприятий согласно приложению №3 к настоящему приказу 

в срок до 7 июня 2024 года на электронный адрес:  sakhapitanie@mail.ru с 

пометкой для Ильиной Я.Н. 

4. Государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению Республики Саха (Якутия) «Якутский 

технологический техникум сервиса имени Ю.А. Готовцева» (директор Кокош 

О.А.) и Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению 

«Якутская городская национальная гимназия имени А.Г. и Н.К. Чиряевых» 

городского округа «город Якутск» (директор Пермякова В.С.): 

4.1. Подготовить площадку для проведения мастер класса поваров – 

участников всероссийского и регионального конкурсов «Лучший повар 2020-

2024» на тему «Здоровое меню школьника Якутии» по адресу: г. Якутск, ул. 

Пояркова, д. 16, согласно приложению №2 к настоящему приказу. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и дополнительного образования министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия) Иванова С.В. 

 
 
 

Первый заместитель 
министра образования 
и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


